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Mejla

Om två veckor presenteras den nya Estonia-utredningen. En av överlevarna JO-anmäler nu
Statens haverikommission, rapporterar Sveriges Radio Ekot.

De svenska och estniska haverikommissionerna har genomfört dykundersökningar, undersökt
havsbotten, filmat vraket och kontrollerat uppgifter om skador.

Utredningen har även samlat in vittnesmål från överlevare. Endast sammanfattningar kommer
sparas och själva intervjuerna raderas. Det har fått den intervjuade överlevararen Rolf Sörman att
anmäla Statens haverikommission till Justitieombudsmannen (JO).

– Jag vill att JO tittar på hur Statens haverikommission i Sverige behandlar allmänna handlingar
över huvud taget, och i synnerhet de intervjuerna man gjorde med oss överlevande, säger han till
Ekot.

Utredningen om förlisningen kommer presenteras i Tallinn.

Dela Spara

Om två veckor presenteras den nya Estonia-utredningen. Bild från september förra året vid Estoniamonumentet på
Djurgården i Stockholm efter ceremonin för 30-årsminnet av förlisningen.
Foto: Stefan Jerrevång/TT

FAKTA

Estoniakatastrofen

Färjan M/S Estonia sjönk natten den 28 september 1994 på väg från Tallinn till Stockholm.

852 människor omkom, varav 501 var svenskar. 137 personer räddades.

Den internationella haverikommissionens viktigaste slutsats var att fästena och låsen till Estonias bogvisir
varit underdimensionerade. När bogvisiret lossnade forsade stora mängder vatten in på bildäck och fick
fartyget att kantra.

Överlevare, anhöriga och andra engagerade personer har dock krävt att det snabba förloppet då fartyget
sjönk måste utredas ytterligare.

Efter dokumentären ”Estonia – fyndet som ändrar allt” inledde haverikommissionerna i Sverige, Finland
och Estland en ny granskning. Statens haverikommission släppte en delrapport 2023.

Förra året meddelade Åklagarmyndigheten att förundersökningen om Estonias förlisning inte återupptas.
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Alternativ haverikommission lanserar ny Estoniateori

Joachim Kerpner
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Följ Mejla

Estonia förliste efter en kollision.

Det hävdar en alternativ haverikommission.

– Skadorna måste ha uppstått från yttre påverkan vid ytan, säger professor emeritus Anders Ulfvarsson.

Dela Spara

SNABBVERSION

LÄS MER

● Den alternativa haverikommissionen BMTIG hävdar att Estonia förliste efter en kollision, med omfattande skador som en följd av
extern påverkan.
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Nästa tisdag, den 16 december, presenterar Statens haverikommission och dess finska och estniska motsvarigheter en
slutrapport angående M/V Estonias förlisning 1994, då 852 människor dog när passagerarfartyget sjönk i Östersjön.

I dag onsdag hölls en presskonferens organiserad av den alternativa haverikommission Baltic Marine Technical
Investigation Group, BMTIG, om Estonia.

Enligt BMTIG kan ”de omfattande styrbordsskadorna endast ha uppstått genom en kraftig extern påverkan av
kollisionskaraktär”. Slutsatsen är att ”Estonia förliste på grund av en kollision”:

– Skadorna måste ha uppstått innan Estonia nådde botten och de måste ha uppstått från yttre påverkan vid ytan, säger
Anders Ulfvarsson, professor emeritus vid Charlmers.

Statens haverikommission håller inte med. När Aftonbladet ringer utredningsledaren Jörgen Zachau och berättar om de
alternativa slutsatserna säger han:

– Egentligen avstår vi från att kommentera något. Vi kommer ut med vår slutrapport om en vecka. Men jag kan väl säga så
här att det finns ju i vår slutrapport slutsatser som avviker från det du nyss läste upp.

Anhöriga vid Estline-terminalen i Stockholm efter olyckan.
Foto: Melker Dahlstrand / Schibsted
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Aftonbladet är en del av Schibsted Media. Schibsted News Media AB är ansvarig för dina data på denna webbplats. Läs mer här

Håller du med om deras slutsatser att det handlar om en kollision?

– Nej, alltså det har vi nog redan aviserat att vi anser att det är tveksamt. Men alla de här detaljerna kommer att redovisas
på tisdag, säger Jörgen Zachau.

Jörgen Zachau, utredningsledaren på Statens haverikommission .
Foto: Lars Schröder/TT
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Estonia Statens haverikommission Östersjön
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